
19Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.022

AUTARQUIAS

Agência Goiana de Assistência Técnica,  
Extensão Rural E Pesquisa Agropecuária – 

EMATER
<#ABC#374509#19#436416>

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO N˚. 07/2022 - EMATER
Processo: 202212404000652
Objeto: promover o acréscimo quantitativo ao objeto do contrato em 
25% sobre o valor inicial atualizado e prorrogar a vigência do prazo 
original do contrato em 12 (doze) meses,
CNPJ: 00.961.-053/0001-79 FONSECA MARTINS COMÉRCIO DE 
GÁS
VIGÊNCIA: 13.05.2023 a 12.95.2024
<#ABC#374509#19#436416/>

Protocolo 374509

Agência Goiana de Regulação,  Controle e 
Fiscalização de Serviços Públicos – AGR

<#ABC#374459#19#436357>

AVISO
Chamamento Público nº 1/2023.
Processo nº 202300029000320.
Interessado: Agência Goiana de Regulação, Controle e 
Fiscalização de Serviços Públicos - AGR.

Assunto / Objeto: O presente Chamamento Público tem 
por objeto a outorga da prestação de serviço regular de Transporte 
Rodoviário Intermunicipal de Passageiros no âmbito do Estado 
de Goiás, operados com ônibus e/ou micro-ônibus, sob o regime 
de autorização para exploração do serviço regular de transporte 
coletivo rodoviário intermunicipal de passageiros do Estado de 
Goiás.

A Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização 
de Serviços Públicos - AGR, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
03.537.650/0001.69, localizada à Av. Goiás, nº 105, Centro, 
em Goiânia, Estado de Goiás, na forma legal, torna público para 
conhecimento dos interessados, nos termos do disposto no inciso 
I e II, do § 1º, art. 14, da Lei nº. 18.673, de 21 de novembro de 
2014 e, no § 3º, art. 12, do Decreto nº 8.444, de 1º de setembro de 
2015, que promove, pelo presente Edital, o Chamamento Público nº 
1/2023, com a finalidade de estimular o ingresso e a participação de 
outros agentes em ambiente de livre competição, para exploração 
de serviços regulares de transporte, integrante do Sistema de 
Transporte Rodoviário Intermunicipal de Passageiros no âmbito 
do Estado de Goiás, de forma não exclusiva, por meio de Termo 
de Autorização, mediante o pagamento dos valores definidos para 
suas outorgas e atendimento das exigências legais

Este Chamamento Público terá vigência de 01 (um) ano, 
a contar da data de publicação deste AVISO no Diário Oficial 
do Estado de Goiás, prazo no qual os interessados poderão 
apresentar os documentos de habilitação técnica e jurídica.

O EDITAL COMPLETO DO CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 1/2023, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REGULARES 
DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO INTERMUNICIPAL DE 
PASSAGEIROS NO ESTADO DE GOIÁS, BEM COMO OS 
ATOS INERENTES A ESTE PROCEDIMENTO, SERÃO 
DISPONIBILIZADOS NO SITIO DA AGR: www.agr.go.gov.br.

Goiânia, 13 de abril de 2023.
Wagner Oliveira Gomes - Conselheiro Presidente

<#ABC#374459#19#436357/>

Protocolo 374459

Agência Goiana de Infraestrutura e 
Transportes

<#ABC#374581#19#436496>

AVISO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA N° 11/2023-GOINFRA

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES 
- GOINFRA, por intermédio de sua Comissão Permanente de 
Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
fará realizar-se na Gerência de Licitações de sua sede, situada na 
Av. Governador José Ludovico de Almeida, n.º 20 (BR-153, KM 

3,5), Conjunto Caiçara, nesta Capital - Telefones: (62) 3265-4052 
/ 4054 / 4228, a CONCORRÊNCIA Nº 11/2023-GOINFRA que tem 
como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUTAR A REABILITAÇÃO FUNCIONAL DA RODOVIA 
GO-230, TRECHO: ENTR. GO-156 COM GO-230/ VILA PROPÍCIO, 
COM EXTENSÃO DE 124,39 KM, NESTE ESTADO - Processo nº 
202300036001555, sob o regime de execução de empreitada por 
preço unitário, do tipo menor preço, baseada nos termos da Lei 
Federal nº 8.666/93, na Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro 
de 2012, na Lei Complementar nº 123/06 e pelas disposições deste 
Edital. Abertura está marcada para as 09:00 horas do dia 17 de 
maio de 2023.

O edital e seus anexos estão disponíveis, aos interessados, no site 
da GOINFRA - www.goinfra.go.gov.br.

Goiânia, 14 de abril de 2023.

JOSE VIANA ALVES FERRAZ DE AMORIM
Gerente de Licitação

<#ABC#374581#19#436496/>

Protocolo 374581
<#ABC#374404#19#436295>

PORTARIA Nº 03, de 04 de abril de 2023

O Diretor de Obras Rodoviárias, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

1º Revogar a PORTARIA Nº 2, de 06 de março de 2023 e, 
instituir o plano de força tarefa na, Gerência de Projetos de Obras 
Rodoviárias, para a análise e a adequação de projetos em fase de 
obra, com intuito de retomada das obras no primeiro semestre de 
2023.

2º Integram a comissão da referida força tarefa, os 
servidores:

a) Leandro Damas de Oliveira, Engenheiro Civil, 
CPF: 030.463.041-10;

b) Peterson Nakaya Felix, Engenheiro Civil, 
CPF: 024.901.241-37;

c) Virgílio Benedito Dias Amorim, Engenheiro 
Civil, CPF: 903.051.326-87;

d) Walner Gustavo Virgilio Luz, Engenheiro Civil, 
CPF: 890.781.281.00;

e) Rodrigo Isaac Borges, Engenheiro Civil, CPF: 
017.902.741-76;

f) João Gabriel Serpelone de Melo, CPF: 
037.127.391-92;

3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data da sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DA DIRETORIA DE OBRAS RODOVIÁRIAS 
DA GOINFRA, EM GOIÂNIA, aos 04 dias do mês de abril de 2023.

JARDEL MAGALHÃES CALDAS
Diretor de Obras Rodoviárias

<#ABC#374404#19#436295/>

Protocolo 374404
<#ABC#374352#19#436243>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 135/2023-GOINFRA.  TERMO DE 
ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 42/2021-GOINFRA, 
REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CHAVEIRO, 
COMPREENDENDO CONFECÇÃO DE CHAVES, INSTALAÇÃO, 
MANUTENÇÃO DE FECHADURAS (SIMPLES E ELETRÔNICAS) E 
DE PORTÃO ELETRÔNICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES , SOB DEMANDA. 
CONTRATANTE: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E 
TRANSPORTES - GOINFRA. CONTRATADA: F. L. MAIA LTDA 
- ME. DO OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO Nº 42/2021-GOINFRA PELO PERÍODO DE 12 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 2830ca95


